


����������	��
�������	����������������������
������������������
��� � ������ � ����� � ������������ � �� � ��	����� � ����� � ��������
����������������������������������������������������	���������
��������������������������	���������	����

�������

�������������������� ���� �

����	�
����	��������� ���� �

����

����������������	��� ���� �

���������	��
��������
���������������������
� ���� �

��

���	������
������
�����	���
��� ���� �

����������	��
����������������������� ���� �

������
������	���������	����
�	����

�	����

�����������
������� ���� �

 ���������
�!������
��������� ���� �

��

���	������
������
�����	���
��� ���� "

������
�������������������� ���� #�

�����
��������� ���� #�

 �$�	���		����������
��
� ���� #%

&�����������������
� ���� #�

#



������
������������

'��
���(�

�	���!

�� 	������
� �$� �
�  ������	� )  �� *(��
� 	��  ������+ 	� �, -��./0' �����  1	�  �����
�

	�������
��, 2!����	�
���������(�����	�,�	���! �������	�����
��

���

�����

���	�
�

�"34%3�4��!	��������
��������5

6������
�����7������������	��(�����8����,�
���������9

6�������$�����������9

6���
����������
���������
�����������9

6���
������������������������������������������
�����

�, -��	��� �����)��������	����
���������$���������  
����
����	�� (�����	� ,�	���

�������	��7��
���������	�� �������!  ���������	������������ �������������� ����7��
����!  ��

��������  �
��
����$�  ���  ���
���  ��������  �  �����
�  ���  ��

���  	���� 
����������������!  	����

��������
��	������$�����

��(��
�	�� ������)��	������
���������������:�
������
���	����������������������	�

�����������������
�	������������
����������	���������������!����	���
�	���������������

�
��	��	  	�  �����
�  	�  ����
7��
���  �	  �������  �7�
��
�  �����  ��	���
�  	�  
�
���  ������
��

�7��
��	������	����(��
�	��������������
�����
�	�
�
���������

�	�����$������.���

���

	��,����	��
�	��(��������	��;����
��	���<�������#""%=,�����������7����������	���������

��������=�

 ������������
�!���.�����#>�	��#�������#""�!������
�
��������������<�	���7##������

#""�!  *;�����  �����
�  ���  ��  ���������������  	��  �����	����
�  �������
��
���  �  ���  ��

�����������
�  	���7����������  	����  ,���+  )  �
�
�  	�

�
�  ��  	���������  �����	�����  ���  ��

�����������
�	���������
�	���������! 	����	��	���,����	��
�	��(��������	��;����
�� 	�

�������!����������������	����
�!�����$�����������	����������
�	��������
������
��

,�?�����
����
���������
�
������
�������������	����
������
���������$���?	�

�����
����

�7������������	����(��
�	����������	�����
�������5

6����������	�(�@/A����3�4#4*��������	������	����������	�����
��	��		������
�+9

6����������	�(�@/A���"3�4#4*/�	����������
����	�������
�����	����	����������
�	��

���
���	�����������������
������	���������������+9

6��.�������(�@/A���3�4#�*��������	�����������������
�	�����
�����
�����������
�	��

���������������+�

B���
7��
��������	��$��7������	�����������������

�	���������
����
��	��		������
�	������

���������  �����  (��
�  	��  �������  	�  �������� �������
�������!  �$�  ���������
�  ��  �
�����
�

��������������������������
����	������
�	������������������

��������
�(��
�	�� ��������	���	������������
�5�������	�)������������	��
���������
���

(�����	�,�	������������������

�	���7����	����
�9��
����������	�!������!�������������
�

	���

����
���(�

�	���38
��
��

��  (��
�  	��   ������  ��  ���������  ��  ��  ���	��  ��?  �����  �	  ��
�����
�  	�  �

�������  ��

(�

�	���38
��
�!���
�
���	����
����	����
���	�����������������
�
����������
�	����������

����
�
��

�



:������������
�!����

�!����
�����
�	���������������
����������!������5

� ��������  ������������  ����C�����
����
�  	��  �������!  ����� ��	���
�  ���  ���  )  ���������

����������������7�������
��������������������, 9

� ������
�  �7������������ 	�  ��
������  ������������  ����
���  ���� ��	���
�  	�  ����
������  	��

��������

���������� ��!��"!�#�$�

�, -��	��� �����  1�, 2 ) ������
��
���
D  ��
������
� �������� �$�  �������� �� (�����	�

,�	���!
�������
��!�������	����
����	������$���������������������
��

���!��������	����

�$�����!��������	���������
������������!���������

����
����7������
�	������������
�������

������� ���	��������
�!����$E��
������������������(�����	�,�	���1����	�����������!

������
��$�!�����9�����
���9������
��������
����������
������	�������	������������������2�

'��
����!����
��!��������
���
����
����	�������F�

1��?
��������
�������2���������
�	�

��
���������
���������������

.�
����!������!���#!#4G	�H��/
����@���
�!�������
�	�
������
�����������
����
������)

�������
�����������	�
������
������������	��
����
����
�
�	�����
�����, �

/�(�����	�,�	���	�
������#44!44G	������
����������	��, !��
������
������
�������

%"!�4��������	������

/�	�
��>34"3�4#"!)�
�
������
�������
�����
�����	����	�������
�
�	��(�����	�,�	���! 

�����
������44#"#��!����7��������������7:�����	�����������
������������	���
�����	������
�

�����	���
����$����������	���
�����	����
�	���

�����������
�	��������*�����
�+��$����

��
�
��
��������C�0�(�������
�	�
���	����	�!�, )�
�
�����������
��������������*��

$����+	��(�����	�,�	����

�, �����	���44���������
����	��������������
������
����
����	��(������	����,��������

	�,�	�����	���
�	������
��������5���
����
��	��	�!
�
�������
��!���$��$������������

�����
�!
�����������!���
������	��
�������������
���������������������

�C�����
�	���������	��, �������������

�	���������=����������
=�0�������

�����������! 

�, ���	����
��������	���������������
���!����
��	��

����������������
����������

��
������������
��
��������

�%�!���#��!�&�""� '��$�!'��(!�

/����������, ����������������

���
�����5

� �����������7�����
�����	�����������������
��
�9

� ��������������$�����	�����
���9

� �
�������	��
���������	������?��	����
���������9

� ����	�����
���������������
�!��
�����������
�������	����	�����
��
�9

� 
�����
���
����	���������
�������������	�����
��
�9

� ������
�	������������������

����		���������	�������$���
�	�������
���7���
���������	�������
����
��

������������
���

����

������	����
�������, �

�



�, ����������������
�������	���������������� �����������
�3�
��
����
��	������������

�����������
��

����	��������
�����������������	����	�

���������	��

����������������
��

�, ������������		������������������
�3�
��
��������������
�!��������

�	�����
��

��	����

�
��	��	�����
�
�����������
�!��������
��������������
�!	����������
�!���
�������������������!

���������	������������	���������������������	����������

0���7����
�  	����  ���������  ���  �  �����
�3�
��
�!  ���  �������
��
���!  �  	����	��
�!  ���  ����
�!  �

���������
����	����������
�������
���
��5

� ��������������
�����������������������	���
������������!������
�
������������

����������!������������������
����9

� �����

�����������	������$������
���������������
�9

� �������  ������������������
�! ������
�! ����
�����  
�����
����� ��	�	�������
��� ��

�����
����	�������������������9

� ���$��	����������
�3�
��
�	��

����������������	��(�	���:
����	�(�����
����
�	�

�, 9

� �����������7����
�	���������
��������
�����$��	���������
���������

��

�, ��  �������� �������� ������
��� �	����
�����������	�� (�	���:
���	�������	������

�������
�  	��  	��
���
���  ��	���
�  ������
�  ��������  �	  �	����
�  �

���
�  	�  ������������  �

��������������/�(�	���:
���)���
�
������������	�
�

�����������������, ��
��

����

����������	)������
�����	��$���������������
����������������������������������
���
����


	���� ����
����7��	������FFF����$��	�����
�

�, ���������!����
��!���7�����������
�	�����
���
����������������	�

�
�	���������	��

���
��
�!  	����  �����
���  	�  ���������
�!  	���7������
�  �  	���7��������������  �����	���  ��

���	�����������
���������������

A�

��������������
���������������
�	����*�����
��������+�	�������
������*
���������+

	�
�

������������������������7�����
����
�	�������������

�	���7����	����
��(�I���������

�$���������������)���
��
����
�������������
����������
��������������
����������$���

�����
�������������!������	��

���������	��������������

�����������7�������
�������

���������$��
�

�����

�	�������

%



�������
	��
��������
���������������������
��

0�������
����	���������!�, ���������	�����	���
�������8�������������!������	�����

�
�����������������������$���
�!���

��������������
��

�	�����	����
��
�����
�!���������

	����������������
�����

/.������
������
��
�!����$E�������������	����������$����
��������
�����������������	�

�

����
�  ��  ������
�  �������!  ������  ���  ��  �����

���  �����
����!  ������  �  ������
�  ��� �, !

�������������������	���	���������������
��	��������
����!�������	�!�������������������

�����
�����������������!����������

����
����	���������!��������������	��������������
��

	�����
��

�	�����	����
��

�, ���������������

�
�
�

� �� ������������������
��	������	�!�$�	������������

�����������������������
��

�	�����	����
��

�, !  ������!  ��  �������  �  ���  ���������  ��  ������  	����	��
�  �� ������ ��� � ��	
���	���� �����

��
��������������	������������$������	��������

�!�������
������
�����!	����������$�	�

���	�

�������
�	����	��������$�	����
�	�����������
���!����������
�
���!	���������$�

����������������������	���C�����
�
����

���� ������)*�(��+�!��!(���#���'��,�� ��

,�������
�����7��
������
�	��������������
�!��(�����	�,�	����	�, $������	���	��
��

���	������������

���?�����
��
�	�����

���
�����
�!�������	����

�������	�
������
�*��

���

	������
�+1�
��	��	2�

���� ������
)*�(��+

�!",��$� '!��!((��'��,�� �! � �&*(�
	��'�����
���!" 

A�����
���
� :�����������  	�  ��  �����
  �������  	��

��������
�����

��
�����3����
����
�
���	�

�����
�  	�  ��������
�  �  (8,  �  ������  ��

A��������
����
������	������	���3����
���

	�  
�����

��� ��
��#������� 	����  ����	��

����

 J3��  J

�����	������	��(8,	���
��	������������

	���7������  	�  ���	����  ���  �7�����������  	�

�������������
���������

��	��$���������

'�����������
���	�����������
�

	����	��$���������

K�������

������
���

(����
���	���������
������������������
�

���  �� �������$�  ����������  ���	�
�  �  �����
�

�����	�
�

/�
�������
��	�
������
����	�
�


�����������������

K�4������

&��������������
���	���������
��������

1��?������������,������������2

/�
�������
��	�
���
�����
��	�
�

������
�������

K#�������

;���
�������  �  ������
���  ������
�

��������
�3	��������
�

0�������	���������������� K#4������

/�
�����
�  
�����
���  ��  ������
�  	�����
�

���������
�

0�������	���������������� K#������

�



A�����	���
�����������������
� /�
�������
��	�
�����	����
��

	�
�	������������
�	����

	���
��������������������
�

K#�����

,��  ���  ������
�  	���
���  ���  	���������

���������  �  #� ���  �����

�  	���7������� 	�

	�����	�������������
�
�������� 	����	���
�

	�  #4  �����	�  ���  ����  ����
�!  ��  �����

	���7��
�#�!����!��

��2	��&��������
����

��  	���������  	����  ������
�  	�  ��������
�  �

��������	��	������
���������������
���	��

(�����	�,�	���

 J3��  J

:�������� ;����������
�	�����
��
�����������������

����	����������
������	����������
�

��������
���

�����������	���7������
����

��������
�3G����

L>4G

���������  	����  �������$�  �����	��$�  �����

������
�  ��������
���!  ��������  ��  �������$�

����������!  ���������
�  ����  ����
������  	����

�
�
�����
��
���

0��������$�3���� L%

;���
�������  ��	������  	����  ������
�

��������
���!�����������������$�����������!

������
�	�����������$�����

��
�

0�����
����������������
�3���� L#

;���
�������  	����  ������
�  ��������
���!

�����������������$�����������!	��������
�

���������
�

0�������
�����
��
�
�30�

������
�	��������
����������
�

#44G

@������$� �  ��
�����
� �����	���  �����  ��������

��������  ���  ���������������
�!  ���
�
������

	� ������  �
��������! ����
������� 	�  ������

���������	���������	������	�������������

0���
�����
�3���� L�4

��������������  ',  	�  
�

�  ���  ������
�

��������
���

0�������
����������
������
���

����������

#44G

(��
��
�  �  
�����
���  �����������
�

	���7�����
����	�
�

����������
���������
���

0������������
������
�����

����
�������������

#44G

@��������  �  ���
�����  ���  
����
����  ��

����	������
�  ���  ��  �

��� ,������ ������

	��(�����	�,�	�������

���
�	����
���
�

���7����������

,��	������  ������  	���7�

���
�

����
�������	������
����������	�

�����������  ��
��  ��  �����  	���	�

	����������������������������

�����
�
�����

��
������������$�

#44G

 ��
�
������  	����  ��������  ��  �����
�!  ���

��	�����������
�	�� �

���@��	�!,���$��

�������
���8�����	��(�����	�,�	���

,����	����
�
��������������	����

���������������
�3����������
�

�������
�	����	��
�����
�

����7�����
�	����	�
�����	����
�

K�����

.���
�����������  	����  ������
�  ��������
���

1���
��2

/�����
���������
���	���
���3��


�
���������
���������
���

L�4G

.���
�����������  	����  ������
�  ��������
���

1��������2

/�����
���������
���	���
���3��


�
���������
���������
���

L#�G

>



;����������
�  	��  	�����  ������  ���

	����������  	����  ������
�  ��������
���

1���
��2

/�����
���������
����������
�3��


�
���������
���������
���

L#<G

;����������
�  	��  	�����  ������  ���

	����������  	����  ������
�  ��������
���

1�
��	��	�2

/�����
���������
����������
�3��


�
���������
���������
���

L�<G

;����������
�  	��  	�����  ������  ���

	����������  	����  ������
�  ��������
���

1�������$�����������2

/�����
���������
����������
�3��


�
���������
���������
���

L�4G

;����������
�  	��  	�����  ������  ���

	����������  	����  ������
�  ��������
���

1��������2

/�����
���������
����������
�3��


�
���������
���������
���

L��G

;����������
�	��	����������������������

�������
������
�
�

��7����

0����������������
������
�
�

�

�7����

L�4

;����������
�  	��  	�����  ������  ���

�����������������  	����  	��
���������  ���


����
����  	����  ������
�  	��
���
�  ����

�������$�����������

0�������������������������3���� L#

<



��������
	��
�����������������������

�7�����
�	����

�	���3�
��
�)���������������
�������	���7�������
�������(��������$�	����

�����
�  ����	�
���� �, � ,�� ����������  ��  �����
�  	��  �������  �  ���  �����
�����  ��  	������  �  ��

����������������������

�	���3�
��
�!�, $���
�
��
�!������
�	��(�����	�,�	���!	������

�����	������
�	����

�	���3�
��
�5

� ���
���	������������	�����	���		���������	���7�
����	�����������$�����������9

� �������	������������
��	����������������9

� ��������	�������

�	�����
��	��	���
���
������(��
�	�� �������

���#�(*��$� '!��!��"!�#�$�����-���!��!��,������'�������#!�" �)*!"�� '��� 

,�������
��� ������
����������
��
�	�� �������� ����
�	���� �����
���!  �������	�����
� 	��

����
�������������
����
����!����������	���		���������M	������������
���

���M�����

����

�	������
��

/�����
�������)�	�����������	���7�
������������
����
�����	���
������������������
�

�	��

��
�F��FFF����$��	�����
9����������������������������	��
�

���������

0��  ����  	�  ������������  ��  ������
�  ���
����  ��  ������
������  	����  ��������  �

�������

�7���������
�	��	�

���	�����������
������

��������
�����������	�	��, �

/�����
�
�	������	��������������
����
�����	����������������
���������	������������
�	��

��������	���������������������
���(�����	�,�	��������
������
��

	*..!��&!'����-� - "�!�!��!,(�&�

����  �
��
�  ��I  ������
���  ������������  �  �������  �  ����
����  ����������
�!  ����
������
�

���7����������	���������!������
����������������
������
�	�����
�	����������
�(��
��

������	�����������7�
��
�!  �� ��	���	�������
������	���������3����������
�! ������
�����

������
�(��
�!)����	����������������
�

��������
����	��, �	����������������
�
�!�������

����

�! ��	���
� �������� 	���

� ������  � ��	����� ����
����9  ��  �
���� ) 	���������� ���$� ��

�����
����

���������������������
�

�	����
�F��FFF����$��	�����
�,���

��������������
�!

�� ��	���	�������
������� ��������
� 	���� ��������$� ��$���	�

�! ��� ��	������	� ���
�

���

������!����
����������
�
������������

�����������

�, !�������
�	�����	�
����	���������!������
���(�����	�,�	���5

� ��������������
�����
���	�����
����	�������
����������*(��
�	�� ������+�$��������

������������������������������������������������������
���	����	7��������9

� ���������������
����
���������
�	������������
�	��������������7���������������

��������
����������������	�
�������
�������������������
��!��������!��
���4������	����

������
������9
��������������������������
����$���(�������������������

0������	����
����������$���
��$�������
��������������	�
��������!��
��
���
����������

�������������
����7�
��
����������������������������������������������	�����������
�	�

��
��������
�����������������
����
�	���7��
��

�����

 ����������)����������
����	�
�!��������	�

�
��������	����
���?�����
�����������������

	�����������������
��/��������	�����������
�������
��������������
����������
��������	�

������
�������
�������	������	������	�������	������������
�	���������
��

�



/�  ����  ����!  ���  �
��
�  �������  ������
���!  ���  ��  ��	���
�  �����  ��	���
�!  ������
�  	�

�����������
������������
����������������
��

���� ������)*�(��+�!��!(���#���'��,�� ��

,�������
�����7��
������
�	��������������
�!��(�����	�,�	����	�, $������	���	��
��

���	������������

���?�����
��
�	�����

���
�����
�!�������	����

�������	�
������
�*��

���

	������
�+1�
��	��	2�

���� ������
)*�(��+

�!",��$� '!��!((��'��,�� �! � �&*(�
	��'�����
���!" 

�����������
�  ���

�7�
����

;��
������
�!  ���  
�

�  ��  	���
�  	��

���
��

�!  	�  ���  ��	�  �����
���  ���  ��

���������
�	�����
��
���
��
����(�����	�

,�	���  �  �������������  ���  �  �����  	�


������
�����������������������	�������

 J3��  J

,���������	���������	�����
�������������!

���  ��  ��������  	�  �������$�  ����������  �

������
����������	��(8,!���������	��
��

������  �����
�
�  	��   �

���  A����
�  �

&����������	��(�����	�,�	���1����	�
�

	� ������������	����������
�(��
�5 ���� 6

'����6@���	����#4!44����#�!449;��
�	����

#%!�4����#>!�42

 J3��  J

,���������  	�  ���  ������  ������  	�  ������
�


��������������
��
�	�	���
������������

�����������
�
�	���78������(8,	�� �

���

A����
��&����������	��(�����	�,�	���

1����  	�
�  	�  ������������  	����  ������
�

(��
�5 ����  6 ;����  6 @��� 	���� #4!44 ����

#�!449;��
��'����	����#�!44����#<!442

 J3��  J

�������  ����  ������  ��	���
�  �����
������


�����
����3�
���������

 J3��  J

&��������
�  �	  �����	���� ���6���$���
� 	�

����������  ����
��
�  	����  ��
������
�!  ���$�


����
�����6F��

 J3��  J

/�����������  ��������
�  ���  ��
�  ��
����


�����������  ���$�  	�  ���
�  	�  �������  ���

	�������
�

 J3��  J

A���������� ,������������  ���  ��
�  ��
����
  	����

	����������
�  	����  ������
�  	�	���
�  ����

�������$�  ����������  �����	�
�  	����  ����
���

��������!������������������
����
����

 J3��  J

'����
��������������
�	�����������F������

����������������������!���$������	�����!���

�������  ����
�  �����  �������
�  	�  �������

 J3��  J

"



���������
��������78������

A�����
���
� �����������
�
����
������������	������

�� ��������� 	� �, ����
������
� ��  �������

�����
�  ��� ����� 	�  ���������� ��������� ���

����	���	����$���
�����
�

/�
�������
���������6��	�����

�������
���������	�

����������3�����������
�

K�4������

:�������� ��������������  ',  	�  
�

�  ���  ������
�

��������
���

0�������
����������
������
���

����������

#44G

��������������  ',  	�  
�

�  ��  ��������

������������������������������
����

0������������������
������
���

����������

#44G

(��
��
�  �  
�����
���  �����������
�  	�  ��

�����
��!���	����������(�����	�,�	���!

	�
�

����������
���������
���

0������������
������
�������
���

����������

#44G

A�����
���  	����  �����	���  	�  �������

���7��
����  	����  ��
����  	��  ������  ������

��������	���7������
��������
�	��(8,

/�
�������
��������
�������


�����
���

K�%���

������������  �����������  	����  �����  	�

����������   �����	�  �7��	���  	�  �����	����

�����
��
�	�����������
�	����������������

���������	��&��������
�����7������������

	���������������
���������

 J3��  J

������������  	�����
���  	����  �����  	�

����������!  ������  ��������  	���7������
�

�������
�	���������������
���������

 J3��  J

&��������
�  	����  	��$���������  �����������

��������
����  	�  ���  ���7��
�  "  &��������
�

(8,!�����	������	���������	������������

	���7������	����	����

/�
�������
�����������
�	����

	��$����������	������������

	���7������	����	����

K�������

������
���

 �		���������

	���7�
����

&����������  	��  ���	�  	�  ��		���������

	���7�
����

 �������
�����������
�������  J

;���
�������  �����	���  	��  ���	�  	�

��		���������  	���7�
����  �  ����������


�����������	���������������������
�
��
�

�

� �

��������
���	�����
��

�	�����	����
�

�������	������
������3���� �

;����������
�	���� ����������	����
� 	��

��

�	���  	��  	�����  ������  1�	  �������


����
�  �� (�����
�  	�  ����
����  �  ���	����

������
����7��
����	���
����	���������������

��������2

 �������
�����������
�������  J

�������  �����	���  	��  ����
������  �����

����������  	��  	�����  ������  �  ����������


�����������	���������������������
�
��
�

�

� �

��������
���	�����
��

�	�����	����
�

�������	������
������3���� �

:�����������	�������
�	���

�������������� :�����������	�������
�3���� #

#4



	��  ,����  ��������  	����  ������
�  ���  ��

��������
��������������

A�����
���
�	�������
����������� .�
�������
��M	�
�������� K�4������

0�����  �������  ���	�
�!  ����
�  ��  	�
�

����

����������������

0�����������	�
�3���� K�

.����������
�

	���������
���

	�����������$�

����������

.����������
�  ���7�����
�  	����  ���$���
�

	���7�
����

 J3��  J

(�����
����
������

���������
�  J3��  J

�����
���	�������
���������
�  J3��  J

##



������

������������������

�, -��./0' �,���

8�������
���@�� ����������3�M��#�%,�	���1,.2

A���54%"�>>4###

��N54%"�>>4##�

:6����5����O ���$��	�����
 

,:(5���$��	���O�����������


��
���
����
5FFF����$��	�����


#�



�����

��������

6 �$�	� �		���������8
��
�1B���
�������2

6;�	���	�������
�������������3����������
�

#�



�������!��	!�#�$�

	������	����	���������������/���	��������0

0�������$�	�1P2

�������������������������������1

:�
��������, -��	��������5(�����	�,�	���

 �������5�������$�����������

0����(������3&�������������1�����
�
���2QQQQQQQQQQQQQQQQQQQQ

���� ����" ���"��$� '!��!((!�-�!"��$� '�

�AA/;� H8�0�  8��/(/:0A: /0 8��/(/:0A:

,������������
��������������

	�����������	����	�

�

.����������
�����
����	��
���������	����	�

�

A�����
���
��������
�����
�

�������	������
����3������
�

B����
������������	��

������������
�

����

�!",��$� '!��!((!�-��',�-�(��-� %(!&���,2!���", '����!1

QQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQ

QQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQ

QQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQ

QQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQ

QQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQ

	*..!��&!'��3�,, �.�&!'���*��(��-!���(�&�.(� ��&!'� ��!((!�-�!"��$� '�1

QQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQ

QQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQ

QQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQ

QQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQ

QQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQQ

.�
� QQQQQQQQQQQQQQ��

/������
��������*������D+�N��
�#�&��������
�18:2�4#>3><"1*'.,&=2
/	�
����������	���������
��������
��

�
�	������������
������
�	��, -��	��� �����!��
��������������	��
��

����
�!������������
�������	�	��� 
�����
�� ������
������ ���������������� �����

���� 	� ��������� ��������� ��� �� �����������
�	�� �������  �����
�� ���������������	��  ���	�
� ) 
���������������������	���	��������������������
��������������/ ���	�
������������������������

�	�
����������
�������,����A��������������� 
���������������
����������	�
�����������������������������
�	����������
���������������
��

�
�9��
������	������������������������	��
��

��
���������������$���	���

�1��

�#�6��	��'.,&2	��$��	����	�, -��	��� �����	�����	����� ���	�
�����������	���

���������������

�!	� 
������������	�����
������
��

����
������������������������
�!������	��������������
��

����
��B��������
�����$���������
�
�	����������������� 

��

����
�	�� ���	�
�!$������
�	�������������������7��
���
�	����
����������
��
�����
����!�������'����
���������
������	��	�
�����������

#%



�������!��	!�#�$�
����������	�����������

���*����!(�-� %(!&�1�

R/�
���������	����������

R,���������������
���

R;����
������

�	��
����	�������
�3��������3�

���

R;����
������

�	�����
��	��		����(��
�	���������

R;�	����
��������$����

R/����������������������
�3����
�

R��
��1�����������2

��!#!��!",��$� '!��!(�-� %(!&�
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

�����!#!'� SSSSSSSSSSSSSSSSSS

�#!'�*�(��"*..!��&!'���-!��(����" (*$� '!��!(�-� %(!&�� ��(�&�.(� ��&!'� ��!(�"!�#�$� 
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

�--�!$$�&!'� ��!(�"!�#�$� 
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

.�
���������������������������
�5

0����(������SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS(���SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS
/�	������1���!������������!(�,!��

�!���������2SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS
:����5SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSA�������5SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

&�����������������
�������
�
��������7�������	�SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

/�	�
�SSSSSSSSSSSSSSSSSS
�����	���7�		�

�SSSSSSSSSSSSSSSSSSS

/������
��������*������D+�N��
�#�&��������
�18:2�4#>3><"1*'.,&=2
/	�
����������	���������
��������
��

�
�	������������
������
�	��, -��	��� �����!��
��������������	��
��

����
�!������������
�������	�	��� 
�����
�� ������
������ ���������������� �����

���� 	� ��������� ��������� ��� �� �����������
�	�� �������  �����
�� ���������������	��  ���	�
� ) 
���������������������	���	��������������������
��������������/ ���	�
������������������������

�	�
����������
�������,����A��������������� 
���������������
����������	�
�����������������������������
�	����������
���������������
��

�
�9��
������	������������������������	��
��

��
���������������$���	���

�1��

�#�6��	��'.,&2	��$��	����	�, -��	��� �����	�����	����� ���	�
�����������	���

���������������

�!	� 
������������	�����
������
��

����
������������������������
�!������	��������������
��

����
��B��������
�����$���������
�
�	����������������� 

��

����
�	�� ���	�
�!$������
�	�������������������7��
���
�	����
����������
��
�����
����!�������'����
���������
������	��	�
�����������

#�



  

 

AVVERTENZE: Il testo diventa definitivo al momento della pubblicazione 

 

  
COMUNE DI PADOVA 

SEGRETERIA GENERALE 
____________ 

 

 
 
 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2022/0324 DEL 07/06/2022 
 
 
L’anno 2022, il giorno sette del mese di giugno, alle ore 14:21 presso la sede di Palazzo Moroni 
si è riunita la Giunta Comunale all’uopo convocata. 
 
Presiede: Il Vice Sindaco - Andrea Micalizzi -   
 
Partecipa: Il Segretario Generale - Giovanni Zampieri -    
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (p) ed assenti (a) i  Signori: 
 

1 GIORDANI SERGIO Sindaco  A 
2 MICALIZZI ANDREA Vice Sindaco P  
3 PIVA CRISTINA Assessore P  
4 COLASIO ANDREA Assessore P  
5 BONAVINA DIEGO Assessore P  
6 BENCIOLINI FRANCESCA Assessore P  
7 RAGONA ANDREA Assessore P  
8 NALIN MARTA Assessore P  
9 GALLANI CHIARA Assessore P  
10 BRESSA ANTONIO Assessore P  
     

 
OGGETTO: CARTA DEI SERVIZI DI SUPPORTO AL COMUNE DI PADOVA PER 

L’APPLICAZIONE DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE, DI GESTIONE 
DEGLI IMPIANTI PUBBLICITARI COMUNALI E DELLE FIORIERE COMUNALI 
COMPRESE QUELLE PUBBLICITARIE AFFIDATI AD APS HOLDING S.P.A. - 
APPROVAZIONE  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su proposta scritta del Vice Sindaco Andrea Micalizzi, dell'Assessore Antonio Bressa e 
dell’Assessora Chiara Gallani,ai sensi dell’art. 52, comma 7, dello Statuto comunale; 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 2022/0053 del 20/04/2022 si è approvato lo 
schema di contratto per l’affidamento di alcuni servizi di supporto al Comune di Padova per 
l’applicazione del Canone Unico Patrimoniale, di concessione di impianti pubblicitari comunali e 
delle fioriere comunali comprese quelle pubblicitarie; 

- con la medesima deliberazione di Consiglio comunale si è deciso di affidare i sopracitati 
servizi alla Società “in house providing“ denominata “APS Holding S.p.A.”, dando atto che la 
relativa gestione avrà durata dalla data di sottoscrizione del contratto e fino alla data del 
30/04/2032; 

- in data 29/04/2022 è intervenuta la stipula del “Contratto di affidamento di alcuni servizi di 
supporto al Comune di Padova per l'applicazione del Canone Unico Patrimoniale di 



Delibera n. 2022/0324 
 

AVVERTENZE: Il testo diventa definitivo al momento della pubblicazione 

concessione degli impianti pubblicitari comunali e delle fioriere comunali comprese quelle 
pubblicitarie” tra il Comune di Padova e APS Holding S.p.A.; 

- l’art. 20, comma 2, del sopra richiamato contratto di affidamento prevede che la Carta dei 
servizi sia adottata, con apposita deliberazione di Giunta Comunale, entro 60 giorni dalla 
sottoscrizione del contratto; 

RICHIAMATA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 gennaio 1994, l’art. 11 del 
Decreto legislativo n. 286 del 30 luglio 1999, nonché l’art. 32, primo comma, del D. Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33, in tema di “Carta dei Servizi”;  

PRESO ATTO che la carta dei servizi è stata elaborata in coordinamento con APS Holding 
S.p.A., al fine di garantire la qualità dei servizi resi e salvaguardare la partecipazione e il 
coinvolgimento dell’utenza; 

RITENUTO di adottare la carta dei servizi, relativa ai servizi di supporto al Comune di Padova 
per l'applicazione del Canone Unico Patrimoniale, di concessione degli impianti pubblicitari 
comunali e delle fioriere comunali comprese quelle pubblicitarie, nella quale sono indicati gli 
standard di qualità che APS Holding S.p.A. dovrà rispettare nell’erogazione di tali servizi; 

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

PRESO ATTO dei pareri riportati in calce (***) espressi sulla presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 49 e dell’art. 97 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
DELIBERA 

 

1. di approvare l’allegata Carta dei servizi di supporto al Comune di Padova per l'applicazione 
del Canone Unico Patrimoniale, di concessione degli impianti pubblicitari comunali e delle 
fioriere comunali comprese quelle pubblicitarie, che forma parte integrante della presenta 
deliberazione; 

2. di provvedere alla pubblicazione della Carta dei servizi o del documento contenente gli 
standard di qualità dei servizi pubblici come previsto dall’art. 32, comma 1, del D. Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33; 

3. che i competenti Capi Settore provvederanno all’esecuzione ai sensi e per gli effetti dell’art. 
107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 

 
 
 
____________________________________________ 
(***) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
1) Parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa. Visto generato automaticamente 
dal sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma 
autografa omessa. 
  
06/06/2022 Il Capo Settore Tributi e Riscossione 

Maria Pia Bergamaschi 
 

 



Delibera n. 2022/0324 
 

AVVERTENZE: Il testo diventa definitivo al momento della pubblicazione 

2) Parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa. Visto generato automaticamente 
dal sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma 
autografa omessa. 
  
06/06/2022 Il Capo Settore 

Luca Contato 
 

 
3) PARERE POSITIVO 
  
06/06/2022 Il Capo Settore 

Ciro Degl'Innocenti 
 

 
 
 
4) Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. Visto generato automaticamente dal 
sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma 
autografa omessa. 
  
06/06/2022 Il Ragioniere Capo 

Pietro Lo Bosco 
 

 
 
 
5) Su richiesta si esprime, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il parere che nella 
proposta in oggetto non si evidenziano vizi di legittimità. Visto generato automaticamente dal 
sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma 
autografa omessa. 
  
07/06/2022 Il Segretario Generale 

Giovanni Zampieri 
 

________________________________ 
 
Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti unanimi 
legalmente espressi. 
 
 
 



Delibera n. 2022/0324 
 

AVVERTENZE: Il testo diventa definitivo al momento della pubblicazione 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL VICE SINDACO 
Andrea Micalizzi 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
Giovanni Zampieri 

 
 

 

 

 



Rendicontazione “Carta dei servizi di supporto al Comune di Padova per l'applicazione del Canone Unico Patrimoniale, di concessione degli impianti pubblicitari comunali e delle 

fioriere comunali comprese quelle pubblicitarie” 
 

Anno: ………… 

Periodo: ………... 

 

 

Fattori di 
qualità 

Descrizione dell’indicatore Formula 
Standard 

atteso 
Rendicontazione 

Note / Motivazione eventuale scostamento 
negativo 

Tempestività Elaborazione di un report mensile dei versamenti effettuati sul c/c postale a titolo 

di imposta di pubblicità e CUP e presso il Tesoriere tramite mezzi diversi dal c/c 

postale da trasmettere entro 15 giorni dalla fine del mese 
 

Sì/no Sì Report gennaio: …………….. 

Report febbraio: …………….. 
Report marzo: …………….. 
Report aprile: …………….. 
Report maggio: …………….. 
Report giugno: …………….. 
Report luglio: …………….. 
Report agosto: …………….. 
Report settembre: …………….. 
Report ottobre: …………….. 
Report novembre: …………….. 
Report dicembre: …………….. 
 

 

Liquidazione del CUP dovuto ed elaborazione dell’avviso di scadenza per 

l’esposizione di forme pubblicitarie soggette a dichiarazione 
 

Giorni lavorativi dal ricevimento della 

dichiarazione 
≤ 3 giorni 

lavorativi 
N. giorni lavorativi: …………..  

Copertura dei manifesti negli spazi assegnati per le pubbliche affissioni scaduti e 

rimasti invenduti 
 

Intervallo tra data copertura e data termine 

commissione 
≤ 30 giorni N. giorni: …………..  

Rimozione e copertura dei manifesti abusivi (più segnalazione Polizia Locale) 
 

Intervallo tra data intervento e data riscontro 

abuso 
≤ 15 giorni N. giorni: …………..  

Manutenzione e ripristino impianti ammalorati/danneggiati 
 

N. giorni dalla segnalazione ≤ 10 giorni N. giorni: …………..  

Intervento tempestivo su impianto divenuto pericolante 
 

N. giorni dalla segnalazione ≤ 1 giorno N. giorni: …………..  

Timing digitalizzazione impianti 
 

Intervallo tra data affidamento  e data  di 

conseguimento della digitalizzazione 

programmata 
 

≤ 18 mesi Descrivere lo stato di attuazione: 

 

 

Per gli impianti digitali con dimensioni superiori a 18 mq. rispetto dell’impegno di 

diffondere messaggi istituzionali della durata di 10 secondi per ogni minuto, ai 

sensi dell’art. 15, co. 2, lett. c) del Regolamento per la disciplina degli impianti di 

pubblicità o propaganda e degli altri mezzi pubblicitari del Comune di Padova 
 

Sì/no Sì Rendicontazione:  

Efficacia Miglioramento della strategia commerciale ai fini del maggior utilizzo degli 

impianti pubblicitari 
 

occupazione dell’impianto con pubblicità 

/ % anno 
≥ 60% N. giorni di occupazione per il totale degli 

impianti: ……….. 

N. impianti: ………. 

 

 

Frequenza delle verifiche periodiche sugli impianti pubblicitari, comprese le 

pubbliche affissioni, finalizzate alla valutazione dello stato manutentivo 
 

N. verifiche / anno ≥ 4 Date delle verifiche: 

1: …….. 

2: …….. 

3: …….. 

4: …….. 

….. 

….. 

 

 

Manutenzione ordinaria degli impianti pubblicitari, comprese le pubbliche 

affissioni, a seguito delle verifiche effettuate 
 

N. manutenzioni per impianto / anno ≥ 1 Inserire l’elenco degli interventi 

manutentivi effettuati per gli impianti: 

 

 



Manutenzione degli impianti pubblicitari, comprese le pubbliche affissioni, 

danneggiati o ammalorati 
 

N. impianti manutentati / N. impianti 

danneggiati o ammalorati 
100% N. impianti manutentati: ………. 

N. impianti danneggiati o ammalorati: ……. 

 

Verifiche e interventi periodici sulle fioriere comunali per irrigazione piante, 

sostituzione di quelle stagionali, manutenzione di quelle sempreverdi e pulizia dei 

vasi dalla sporcizia 
 

 N. interventi / anno ≥ 30 Inserire l’elenco degli interventi  effettuati:  

Localizzazione GPS di tutti gli impianti pubblicitari 
 

N. impianti localizzati e relative variazioni 100% N. impianti geolocalizzati: ……. 

N. impianti totali: ……. 
N. impianti variati: ……. 
N. impianti con geolocalizzazione 

modificata: ……. 
 

 

Costante e tempestivo aggiornamento dell’inventario di tutti gli impianti 

pubblicitari 
 

N. aggiornamenti inventario e relative 

variazioni 
100% N. variazioni nel periodo: …... 

N. aggiornamenti all’inventario: …... 

 

Vigilanza e controllo sul territorio in coordinamento con il Settore Polizia Locale 

del Comune di Padova per attività di contrasto all’abusivismo 
 

Produzione elenco dell’attività svolta e copia 

del relativo verbale di sopralluogo entro la 

prima decade del mese successivo a quello in 

cui sono stati effettuati i sopralluoghi 
 

100% N. attività svolte: ……. 

N. verbali trasmessi: …... 

 

Sostituzione delle fioriere in cemento, con modello approvato dal Settore Verde, 

Parchi e Agricoltura Urbana del Comune di Padova 
Periodo sostituzione parziale delle fioriere 

in cemento/conglomerato nei limiti del 

budget fissato nell’offerta dalla data 

affidamento      
 

≤ 5 anni Descrizione attività svolte nel periodo:  

Digitalizzazione degli impianti pubblicitari (poster) 
 

 Impianti pubblicitari digitali /n. totale 

impianti pubblicitari 
≥ 20% N. impianti pubblicitari digitali: ….. 

N. totale impianti pubblicitari: …….. 

 

 

Digitalizzazione degli impianti pubblicitari (fioriere) 
 

Impianti pubblicitari digitali /n. totale 

impianti pubblicitari 
≥ 15% N. impianti pubblicitari digitali: ….. 

N. totale impianti pubblicitari: …….. 

 

 

Miglioramento del decoro urbano con diminuzione degli impianti pubblicitari 

(poster) 
 

Impianti pubblicitari eliminati /n. totale 

impianti pubblicitari 
≥ 17% N. impianti pubblicitari eliminati: ….. 

N. totale impianti pubblicitari: …….. 

 

Miglioramento del decoro urbano con diminuzione degli impianti pubblicitari 

(stendardi) 
 

Impianti pubblicitari eliminati /n. totale 

impianti pubblicitari 
≥ 27% N. impianti pubblicitari eliminati: ….. 

N. totale impianti pubblicitari: …….. 

 

Miglioramento del decoro urbano con diminuzione degli impianti pubblicitari 

(pubbliche affissioni) 
 

Impianti pubblicitari eliminati /n. totale 

impianti pubblicitari 
≥ 50% N. impianti pubblicitari eliminati: ….. 

N. totale impianti pubblicitari: …….. 

 

Miglioramento del decoro urbano con diminuzione degli impianti pubblicitari 

(fioriere) 
 

Impianti pubblicitari eliminati /n. totale 

impianti pubblicitari 
≥ 23% N. impianti pubblicitari eliminati: ….. 

N. totale impianti pubblicitari: …….. 

 

Miglioramento del decoro urbano con fioriere con piante fiorite tutto l’anno 
 

 N. Fioriere con piante fiorite tutto l’anno ≥ 30 N. Fioriere con piante fiorite tutto l’anno 

suddivise per zona della città: 

 

Miglioramento del decoro urbano con razionalizzazione della distribuzione nel 

territorio degli impianti destinati alle pubbliche affissioni 
 

N. analisi per ricollocazione/anno ≥ 1 Produzione dell’analisi in allegato  

Accessibilità 

per l’utenza 
Mantenimento, per tutta la durata del contratto, di una sede operativa per il 

ricevimento degli utenti situata nel Comune di Padova e raggiungibile con i mezzi 

di trasporto pubblico e accessibile ai disabili 
 

Sì/no Sì Indicazione dell’indirizzo delle sede 

operativa: 

 

Previsione di un orario di apertura al pubblico, per il servizio di pubbliche affissioni 

e supporto ai servizi del CUP, corrispondente a quello garantito dal Settore Tributi 

e Riscossione del Comune di Padova (alla data di approvazione della presente 

Carta: Lun. - Giov. - Ven. dalle 10,00 alle 13,00; Mart. dalle 14,30 alle 16,30) 
 

Sì/no Sì Link alla pagina del sito internet che riporta 

gli orari di apertura: 

 

N. reclami dell’utenza per gli orari di 

apertura: ….. 

 



Previsione di una fascia oraria di risposta telefonica agli utenti di durata almeno 

pari a quella garantita dall’Ufficio CUP del Settore Tributi e Riscossione del 

Comune di Padova (alla data di approvazione della presente Carta: Lun. - Merc. - 

Ven. dalle 10,00 alle 12,00; Mart. e Giov. dalle 15,00 alle 17,00) 
 

Sì/no Sì Link alla pagina del sito internet che riporta 

la fascia oraria di risposta telefonica: 

 

N. reclami dell’utenza mancato rispetto della 

fascia oraria di risposta telefonica: ….. 
 

 

Accesso agli uffici mediante prenotazione telematica e/o telefonica 
 

Sì/no Sì Link alla pagina del sito internet che riporta 

questa possibilità: 

 

N. reclami dell’utenza mancato rispetto della 

prenotazione telematica e/o telefonica: ….. 

 

 

Ricevimento ed esame delle pre-richieste di affissione inoltrate dagli interessati, 

anche tramite form-web 
 

Sì/no Sì Link alla pagina del sito internet che riporta 

questa possibilità: 

 

N. reclami dell’utenza mancato rispetto della 

previsione: ….. 
 

N. pre-richieste di affissione inoltrate dagli 

interessati tramite form-web: 

 

N. totale delle pre-richieste di affissione 

inoltrate dagli interessati evase: 
 

 

Informazioni pubblicate sul sito internet accessibili anche da parte di persone con 

disabilità 
 

Sì/no Sì Link alla pagina del sito internet che 

garantisce l’accessibilità: 

 

Trasparenza Pubblicazione sul sito internet della disponibilità degli impianti dedicati alle 

pubbliche affissioni corredati dalle relative immagini, e localizzazione sul territorio 
 

Sì/no Sì Link alla pagina del sito internet che riporta 

la disponibilità degli impianti: 

 

Garantire la possibilità di accesso via web alle principali informazioni, anche 

procedurali, sui servizi svolti senza necessità di recarsi fisicamente presso l’Ufficio 
 

Sì/no Sì Link alla pagina del sito internet che 

garantisce l’accessibilità: 

 

Tempestività Aggiornamento tramite riunioni e vademecum al personale di APS relativamente 

ai servizi offerti con corsi di formazione specifici nei casi di modifiche articolate 
 

Intervallo tra novella-modifica legislativa e 

corso di formazione/aggiornamento 
≤ 30 giorni Inserire elenco con data e oggetto dei corsi di 

formazione: 

 

Efficacia Localizzazione GPS di tutti gli impianti pubblicitari 
 

N. impianti localizzati e relative variazioni 100% N. impianti geolocalizzati: ……. 

N. impianti totali: ……. 
N. impianti variati: ……. 
N. impianti con geolocalizzazione 

modificata: ……. 
 

 

Localizzazione GPS di tutte le fioriere comunali comprese quelle pubblicitarie 
 

N. fioriere localizzate e relative variazioni 100% N. impianti geolocalizzati: ……. 

N. impianti totali: ……. 
N. impianti variati: ……. 
N. impianti con geolocalizzazione 

modificata: ……. 
 

 

Costante e tempestivo aggiornamento di un registro, condiviso con il Comune di 

Padova, di tutti gli impianti pubblicitari 
 

N. aggiornamenti registro e relative 

variazioni 
100% N. variazioni nel periodo: …... 

N. aggiornamenti al registro: …... 
 

Timbratura delle locandine da esporre all’interno delle vetrine dei negozi previa 

verifica dell’avvenuto pagamento del CUP 
 

Intervallo tra presentazione e timbratura ≤ 24 ore N. ore: …...  

Assegnazione provvisoria degli spazi di affissione  secondo l’ordine di precedenza 

risultante dal ricevimento della commissione e sulla base del Regolamento per 

l’applicazione del canone unico patrimoniale 
 

Sì/no Sì N. assegnazioni senza rispetto 

dell’ordine: ….. 

 



Assegnazione definitiva degli spazi di affissione, previa verifica dell’avvenuto 

pagamento del canone unico patrimoniale 
 

Sì/no Sì N. assegnazioni senza verifica del 

pagamento: ….. 
 

Ricevimento delle dichiarazioni esposizioni pubblicitarie di cui all’art. 9 

Regolamento CUP, liquidazione del canone ed elaborazione dell’avviso di 

scadenza 
 

Intervallo tra ricevimento della 

dichiarazione ed elaborazione dell’avviso di 

scadenza 

≤ 3 giorni 

lavorativi 
N. giorni lavorativi: ……..  

Soddisfazione 

dell’utenza 
Rilevazione del grado di soddisfazione dell’utenza 
 

Somministrazione questionario Sì N. questionari somministrati: …...  

Monitoraggio periodico del grado di soddisfazione dell’utenza e successiva 

trasmissione della relazione sui risultati a tutti i Settori firmatari del contratto di 

affidamento 
 

Analisi dei questionari / anno 2 Allegare al presente il report con il grado di 

soddisfazione dell’utenza 

 

Miglioramento della percezione da parte dei cittadini del decoro urbano (ad 

esempio tramite i Consigli di quartiere o sondaggi inseriti all’interno di altre 

indagini sui servizi pubblici) 
 

Somministrazione questionario Sì N. questionari somministrati: …...  

Analisi periodica dei questionari sulla percezione del decoro urbano e successiva 

trasmissione della relazione sui risultati a tutti i Settori firmatari del contratto di 

affidamento 
 

Analisi dei questionari / anno 2 Allegare al presente il report con il grado di 

soddisfazione dell’utenza 

 

Elaborazione di proposte dirette alla revisione del Piano generale degli impianti per 

la pubblicità e le affissioni 
 

Elaborazione di proposte/anno 1 Allegare al presente la proposta  

Tempestività di riscontro ai reclami 
 

Data riscontro – data reclamo ≤ 30 giorni N. giorni: …...  

Numero reclami fondati, basati su dati oggettivi e verificabili 
 

 N. reclami fondati / anno ≤ 5 N. reclami fondati: …...  

Disponibilità 

degli operatori 

delle pubbliche 

affissioni 

Disponibilità all’ascolto delle richieste dell’utenza 
 

Sì/no Sì N. reclami in merito: …… 

Esito analisi customer in merito: 

 

 

Comportamento rispettoso e garbato 
 

Sì/no Sì N. reclami in merito: …… 

Esito analisi customer in merito: 

 

 

Fornitura di risposte esaurienti Sì/no Sì N. reclami in merito: …… 

Esito analisi customer in merito: 

 

 

 

Data………………………..                   L’Amministratore delegato 






